
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.01.2024                                                                                                                            № 41 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 20.07.2012 № 1696 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту 

бытового обслуживания населения статуса социального 

объекта бытового обслуживания населения» 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

приказом Департамента развития информационного общества Ивановской 

области от 06.10.2023 № 24/23 «О выводе из эксплуатации государственной 

информационной системы «Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Ивановской области», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение объекту бытового обслуживания 

населения статуса социального объекта бытового обслуживания населения», 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

20.07.2012 № 1696 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 29.10.2013 № 2350, от 10.11.2014 № 2318, от 27.07.2015 № 1471, 

от 30.05.2016 № 977, от 07.04.2017 № 477, от 08.06.2018 № 750, от 23.10.2018 

№ 1325, от 21.03.2019 № 408, от 18.06.2019 № 844, от 06.09.2019 № 1334, от 

10.12.2019 № 1972, от 29.06.2022 № 817, от 02.05.2023 № 829, от 28.09.2023 

№ 1949):  

1.1. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме 

через единый портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ) по 

адресу: https://www.gosuslugi.ru (далее – Портал) осуществляется при 

наличии соответствующей технической возможности.». 

1.2. Абзац третий подпункта 2 пункта 2.6.1 изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=EA6A2C8879C65A821B6EB87C4DC2EB0C2433D8BE0D6E88CDC43FCDAB3EF905A20666AB301F21990BB896217B82FCEBDC687A341F2C4F6369DC3698CEr4i8G


2 

 

«- для представителя юридического лица: копия решения о назначении 

или об избрании, либо приказа о назначении физического лица на должность, 

в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 

действовать от имени Заявителя без доверенности (далее – руководитель). В 

случае если от имени Заявителя действует иное лицо, к заявлению должна 

быть также приложена доверенность на осуществление действий от имени 

Заявителя либо копия такой доверенности, заверенная печатью Заявителя и 

подписанная руководителем Заявителя или уполномоченным этим 

руководителем лицом. В случае если указанная доверенность подписана 

лицом, уполномоченным руководителем Заявителя, заявление должно 

содержать сведения о документе, подтверждающем полномочия такого 

лица.». 

1.3. В подпункте 4 пункта 2.8.1 слово «Порталах» заменить словом 

«Портале». 

1.4. В подпункте 6 пункта 2.12.8 слово «Порталы» заменить словом 

«Портал». 

1.5. В пункте 2.12.10 слово «Порталах» заменить словом «Портале». 

1.6. В пункте 2.12.13 слово «Порталах» заменить словом «Портале». 

1.7. Подпункт «в» пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

«в) обеспечение возможности направления заявления о предоставлении 

муниципальной услуги в управление по различным каналам связи, в том 

числе в электронной форме при наличии соответствующей технической 

возможности;». 

1.8. В абзаце втором пункта 3.1.2 слово «Порталов» заменить словом 

«Портала». 

1.9. В подпункте 1 пункта 5.2: 

1.9.1. В абзаце первом слово «Порталов» заменить словом «Портала». 

1.9.2. В абзаце втором слово «Порталов» заменить словом «Портала». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


